
 1 

 
 

Istituto Comprensivo Statale 
"G.Tomasi di Lampedusa" 

Viale Pirandello n. 3, 92020 Palma di Montechiaro (AG) 
tel.0922 961300  fax.0922 963788  

e-mail  agic850001@istruzione.it- SitoWeb www.icdarrigotomasi.edu.it 

Pec agic850001@pec.istruzione.it 

codice fiscale 91007260846 

             
                                                                                                           
Oggetto: Graduatorie definitive per la selezione dei “Tutor”  
 
Avviso pubblico n. 26502 del 06/08/2019 - FSE - Contrasto al fallimento formativo precoce e di povertà educativa. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A - Competenze di base 
 
 
Cod. progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-12 – “Formarsi a scuola” 
 
CUP F31F17000100007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’Avviso pubblico n. 26502 del 06/08/2019 - FSE - Contrasto al fallimento formativo precoce e di povertà educativa. Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A - Competenze di base 
Visto il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria definitiva approvata con provvedimento del 
Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID\27660 dell’1 settembre 2020;  
Vista la lettera prot. n. AOODGEFID/28502 del 17 settembre 2019 del M.I.U.R. – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV - che autorizza l’avvio delle seguenti attività: 

mailto:agic850001@istruzione.it
http://www.icdarrigotomasi.edu.it/




 2 

 
n. TIPOLOGIA MODULO TITOLO DURATA IN ORE 

1 Competenza alfabetica funzionale GIOCHIAMO CON LE PAROLE 30 

2 Competenza in 

Scienze,Tecnologie,Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

IL MONDO DEI NUMERI 30 

3 Competenza digitale A SCUOLA DI PC 30 

4 Competenza in materia di cittadinanza LE REGOLE, LA TUTELA E LA 

VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

30 

5 Competenza imprenditoriale IL B&B NEL TERRITORIO DEL GATTOPARDO 30 

 
Vista la nota prot. n. AOODGEFID/ 28741 del 22 settembre 2020 del M.I.U.R. – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV – che costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio 
dell’ammissibilità della spesa.  
Vista la nota prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente oggetto “chiarimenti sulla selezione degli esperti e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale”;  
Vista la delibera del verbale n. 1 del collegio dei docenti dell’1/09/2021 relativa all’approvazione dei criteri di selezione per il reclutamento del 
personale da coinvolgere a vario titolo nel progetto n. 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-12 – “Formarsi a scuola”. 
Vista la delibera n. 104 del verbale n. 77 del Consiglio di Istituto dell’1/09/2021 in merito all’approvazione dei criteri di selezione per il reclutamento 
del personale da coinvolgere nelle varie attività di tipo didattico, organizzativo e gestionale del progetto n. 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-12 – 
“Formarsi a scuola”. 
Visto il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 4119 del 16/10/2020 relativo all’importo finanziato di € 25.410,00. 
Attesa la necessità di procedere all’individuazione di figure professionali con le quali stipulare contratti per la realizzazione del Progetto in oggetto; 
Viste le disposizioni ed i manuali del MIUR per la realizzazione del presente Piano Integrato PON 
Attesa la necessità di procedere all’individuazione di figure professionali con le quali stipulare contratti per la realizzazione del Progetto in oggetto; 
Visto il bando del 17/09/2021 con prot. n. 4038; 
Viste le graduatorie provvisorie per il reclutamento dei Tutor pubblicate con prot. n. 4212 in data 24/09/2021. 
Considerato che sono trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie. 
Considerato che non sono pervenuti reclami da parte di nessuno dei candidati. 
Visto il verbale conclusivo dell’attività di selezione. 

 

 

DECRETA 

 

L’approvazione dei seguenti risultati definitivi dell’attività di selezione: 



 3 

Modulo “GIOCHIAMO CON LE PAROLE” 

 

Griglia di valutazione  

 

Cognome Nome Note Titoli attinenti l’ambito del 

modulo formativo da attuare 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

(2 punti per singolo titolo) 

 

 

 
 

 

 
Max 6 punti 

 

Esperienza 

documentata in 
attività di tutoring  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo modulo 

svolto) 

 

 
 

 

 
Max 8 punti 

 

 

Atri titoli 

professionali: 
Partecipazione a 

Corsi di  

formazione 
regionali (durata 

minima 150 

ore), Master, 
Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni. 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo titolo 

professionale) 

 

 
 

 

 
Max 6 punti 

 

Attestato di 

partecipazione 
al corso 

"Progettazione 

e gestione 
degli 

interventi 

finanziati con 
il PON per la 

Scuola 2014 

2020”. Corso 
di formazione 

on line 

promosso dal 
MIUR 

attraverso la 

Piattaforma 

GPU.  

 

 
 

 

 
punti 3 

Esperienza 

come 
componente di 

gruppi 

operativi di 
progetto 

nell’attuazione 

di percorsi 
formativi  

 

 
 

 

 
 

(1 punto per 

singola 

esperienza) 

 

 
 

 

 
3 punti  

 

Competenze 

informatiche 
documentate 

(Frequenza di 

percorsi 
formativi 

della durata 

minima di 30 
ore, ECDL, 

IC3, Ecc.) 

 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo Titolo 

posseduto) 

 

 
 

 

 
Max Punti 4 

TOTALE  

Valutazione 
espressa in 

trentesimi 

 

Cacciatore Licinia   8 6 3 3 4 24 

          

          



 4 

Modulo “IL MONDO DEI NUMERI”” 

 

Griglia di valutazione  

 

Cognome Nome Note Titoli attinenti l’ambito del 

modulo formativo da attuare 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

(2 punti per singolo titolo) 

 

 

 
 

 

 
Max 6 punti 

 

Esperienza 

documentata in 
attività di tutoring  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo modulo 

svolto) 

 

 
 

 

 
Max 8 punti 

 

 

Atri titoli 

professionali: 
Partecipazione a 

Corsi di  

formazione 
regionali (durata 

minima 150 

ore), Master, 
Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni. 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo titolo 

professionale) 

 

 
 

 

 
Max 6 punti 

 

Attestato di 

partecipazione 
al corso 

"Progettazione 

e gestione 
degli 

interventi 

finanziati con 
il PON per la 

Scuola 2014 

2020”. Corso 
di formazione 

on line 

promosso dal 
MIUR 

attraverso la 

Piattaforma 

GPU.  

 

 
 

 

 
punti 3 

Esperienza 

come 
componente di 

gruppi 

operativi di 
progetto 

nell’attuazione 

di percorsi 
formativi  

 

 
 

 

 
 

(1 punto per 

singola 

esperienza) 

 

 
 

 

 
3 punti  

 

Competenze 

informatiche 
documentate 

(Frequenza di 

percorsi 
formativi 

della durata 

minima di 30 
ore, ECDL, 

IC3, Ecc.) 

 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo Titolo 

posseduto) 

 

 
 

 

 
Max Punti 4 

TOTALE  

Valutazione 
espressa in 

trentesimi 

 

Vetro Arcangela   2 6 3  4 15 

Costanza Carmelina    4  1  5 

          



 5 

Modulo “A SCUOLA DI PC” 

 

Griglia di valutazione  

 

Cognome Nome Note Titoli attinenti l’ambito del 

modulo formativo da attuare 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

(2 punti per singolo titolo) 

 

 

 
 

 

 
Max 6 punti 

 

Esperienza 

documentata in 
attività di tutoring  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo modulo 

svolto) 

 

 
 

 

 
Max 8 punti 

 

 

Atri titoli 

professionali: 
Partecipazione a 

Corsi di  

formazione 
regionali (durata 

minima 150 

ore), Master, 
Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni. 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo titolo 

professionale) 

 

 
 

 

 
Max 6 punti 

 

Attestato di 

partecipazione 
al corso 

"Progettazione 

e gestione 
degli 

interventi 

finanziati con 
il PON per la 

Scuola 2014 

2020”. Corso 
di formazione 

on line 

promosso dal 
MIUR 

attraverso la 

Piattaforma 

GPU.  

 

 
 

 

 
punti 3 

Esperienza 

come 
componente di 

gruppi 

operativi di 
progetto 

nell’attuazione 

di percorsi 
formativi  

 

 
 

 

 
 

(1 punto per 

singola 

esperienza) 

 

 
 

 

 
3 punti  

 

Competenze 

informatiche 
documentate 

(Frequenza di 

percorsi 
formativi 

della durata 

minima di 30 
ore, ECDL, 

IC3, Ecc.) 

 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo Titolo 

posseduto) 

 

 
 

 

 
Max Punti 4 

TOTALE  

Valutazione 
espressa in 

trentesimi 

 

Costanza Giorgina  2 8 2    12 

          

          



 6 

Modulo “LE REGOLE, LA TUTELA E LA 

VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO” 

 

Griglia di valutazione  

 

 

Cognome Nome Note Titoli attinenti l’ambito del 

modulo formativo da attuare 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

(2 punti per singolo titolo) 

 

 

 
 

 

 
Max 6 punti 

 

Esperienza 

documentata in 
attività di tutoring  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo modulo 

svolto) 

 

 
 

 

 
Max 8 punti 

 

 

Atri titoli 

professionali: 
Partecipazione a 

Corsi di  

formazione 
regionali (durata 

minima 150 

ore), Master, 
Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni. 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo titolo 

professionale) 

 

 
 

 

 
Max 6 punti 

 

Attestato di 

partecipazione 
al corso 

"Progettazione 

e gestione 
degli 

interventi 

finanziati con 
il PON per la 

Scuola 2014 

2020”. Corso 
di formazione 

on line 

promosso dal 
MIUR 

attraverso la 

Piattaforma 

GPU.  

 

 
 

 

 
punti 3 

Esperienza 

come 
componente di 

gruppi 

operativi di 
progetto 

nell’attuazione 

di percorsi 
formativi  

 

 
 

 

 
 

(1 punto per 

singola 

esperienza) 

 

 
 

 

 
3 punti  

 

Competenze 

informatiche 
documentate 

(Frequenza di 

percorsi 
formativi 

della durata 

minima di 30 
ore, ECDL, 

IC3, Ecc.) 

 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo Titolo 

posseduto) 

 

 
 

 

 
Max Punti 4 

TOTALE  

Valutazione 
espressa in 

trentesimi 

 

Ruggiano Angelita   8 6   4 18 

          

          



 7 

Modulo “IL B&B NEL TERRITORIO DEL GATTOPARDO” 

 

Griglia di valutazione  

 

 

Cognome Nome Note Titoli attinenti l’ambito del 

modulo formativo da attuare 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

(2 punti per singolo titolo) 

 

 

 
 

 

 
Max 6 punti 

 

Esperienza 

documentata in 
attività di tutoring  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo modulo 

svolto) 

 

 
 

 

 
Max 8 punti 

 

 

Atri titoli 

professionali: 
Partecipazione a 

Corsi di  

formazione 
regionali (durata 

minima 150 

ore), Master, 
Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni. 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo titolo 

professionale) 

 

 
 

 

 
Max 6 punti 

 

Attestato di 

partecipazione 
al corso 

"Progettazione 

e gestione 
degli 

interventi 

finanziati con 
il PON per la 

Scuola 2014 

2020”. Corso 
di formazione 

on line 

promosso dal 
MIUR 

attraverso la 

Piattaforma 

GPU.  

 

 
 

 

 
punti 3 

Esperienza 

come 
componente di 

gruppi 

operativi di 
progetto 

nell’attuazione 

di percorsi 
formativi  

 

 
 

 

 
 

(1 punto per 

singola 

esperienza) 

 

 
 

 

 
3 punti  

 

Competenze 

informatiche 
documentate 

(Frequenza di 

percorsi 
formativi 

della durata 

minima di 30 
ore, ECDL, 

IC3, Ecc.) 

 
 

 

 
 

(2 punti per 

singolo Titolo 

posseduto) 

 

 
 

 

 
Max Punti 4 

TOTALE  

Valutazione 
espressa in 

trentesimi 

 

Messinese Paola   8 6   2 16 

          

          



 8 

I presenti risultati vengono affissi all'Albo pretorio e sul sito web dell'Istituto.  

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Laura Carmen Sanfilippo 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell'art. 3, co. 2, del D.Lgs. n.39/93 

 
 

 
 


